
    PRESSEMEDDELELSE 7. september 2010.  
 
 
Ta’ familien med til skattejagt på et søfort 
 
Den 11. og 12. september kl. 11 til 16 åbner søfortet Trekroner med skattejagt og 
rundvisninger for børn og voksne. Hele arrangementet er gratis – inklusiv sejlads til 
Trekroner. 
 
Få børnene i striktrøjen, pak picnickurven og fold skattekortet ud. Trekroner byder på skattejagt for 
store og små, når søfortet holder ekstraordinært åbent den 11. og 12. september kl. 11-16. På 
skattejagten ”Søfortets hemmeligheder” kommer familien fortet rundt lige fra de mørke kældre til 
kanonerne på de grønne udkigsposter. Sammen får I jord under sålerne på jagt efter de seks spor. 
Når I har gravet sporene frem, skal I vride jeres hjerner for at knække fortets hemmelige kode og 
deltage i lodtrækningen om en dag for hele klassen på Trekroner.  
 
Begge dage er der gratis sejlads til Trekroner med DFDS kanalrundfarten. Vandbussen sejler hver 
halve time fra Langeliniekaj ved statuen af Isbjørnen fra kl. 11.  
 
For de voksne er der også rundvisning med tidligere orlogskaptajn Peter Thorning Christensen, 
mens børnene kan komme på rundvisninger med Skoletjenesten. Besøgende kan derudover selv gå 
på opdagelse i Trekroners nye udstilling med filmrum, lyd- og lysinstallationer eller gribe en 
lommelygte og vove sig ned i fortets underjordiske kældre. Der vil også være salg af drikkevarer og 
i begrænset omfang af sandwiches.   
 
Se det fulde program på www.befaestningen.dk/skattejagt  
 
I Krigens Fodspor 
”Søfortets hemmeligheder” er en del af Kulturarvsstyrelsens aktiviteter omkring ”I Krigens 
Fodspor. Forsvars byggerier i Danmark” støttet af 15. Juni Fonden. Skattejagten arrangeres i 
samarbejde med Københavns Befæstning og Skoletjenesten Københavns Befæstning, som 
Realdania, Skov- og Naturstyrelsen og Kulturarvsstyrelsen står bag.  
 
Læs mere om i Krigens Fodspor på www.kulturarv.dk  og bidrag selv med dine egne billeder og 
fortællinger på www.1001fortællinger.dk.  
 
Del af Københavns Befæstning 
Søfortet Trekroner er en del af Københavns Befæstning. Københavns Befæstning består af en lang 
række forter og anlæg i og omkring København. Flere af anlæggene kan besøges.  
 
Flere oplysninger 
Konsulent Charlotte Hansen, Kulturarvsstyrelsen: chahan@kulturarv.dk eller +45 33 74 51 79. 
Fotos i 300 dpi: www.befaestningen.dk/fotos 
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